УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 28 НОЯБРЯ 2018 Г. N 680 "О РАЗВИТИИ ГЕНЕТИЧЕСКИХ

ТЕХНОЛОГИЙ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", В ПОЛОЖЕНИЕ О СОВЕТЕ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ПРОГРАММЫ

РАЗВИТИЯ ГЕНЕТИЧЕСКИХ ТЕХНОЛОГИЙ НА 2019 - 2027 ГОДЫ,

В СОСТАВЫ СОВЕТА И ПРЕЗИДИУМА СОВЕТА,

УТВЕРЖДЕННЫЕ ЭТИМ УКАЗОМ

 1. Внести в  "О развитииУказ Президента Российской Федерации от 28 ноября 2018 г. N 680

генетических технологий в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2018, N 49, ст. 7586), в Положение о совете по реализации Федеральной научно-

технической программы развития генетических технологий на 2019 - 2027 годы, в состав совета по

реализации Федеральной научно-технической программы развития генетических технологий на

2019 - 2027 годы и в состав президиума названного совета, утвержденные этим Указом, следующие

изменения:

а) из абзаца третьего подпункта "б" пункта 1 Указа слова "Информационное общество (2011 - 2020

годы)"," исключить;

б) в Положении:

пункт 3:

дополнить подпунктом "е" следующего содержания:

"е) определение критериев отбора организаций для создания центров геномных исследований

мирового уровня, проведение такого отбора и формирование по его результатам перечня

организаций, на базе которых создаются центры геномных исследований мирового уровня;";

дополнить подпунктом "ж" следующего содержания:

"ж) рассмотрение отчетов центров геномных исследований мирового уровня о достижении целевых

показателей Программы, принятие решений о продолжении их участия в реализации Программы.";

пункт 5 дополнить подпунктом "г" следующего содержания:

"г) подготавливает предложения совету по вопросам отбора организаций для создания центров

геномных исследований мирового уровня, а также рекомендует организации, получившие наиболее

высокую оценку экспертов и президиума совета, для участия в таком отборе.";

в) в составе совета:

включить следующих лиц:

Воронцова

М.В.

 - член президиума Общероссийской общественной организации "Российская

ассоциация содействия науке" (по согласованию)

Имянитов

Е.Н.

 - заведующий научным отделом федерального государственного бюджетного

учреждения "Национальный медицинский исследовательский центр онкологии

имени Н.Н. Петрова" Минздрава России (по согласованию)

Кривонос

О.В.

 - заместитель Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации

Нечаева

Е.К.

 - заместитель начальника Управления Президента Российской Федерации по

научно-образовательной политике (секретарь совета);

исключить Биленкину И.П. и Степанову Е.В.;

г) в составе президиума совета:

включить следующих лиц:

Кривонос

О .В.

 - заместитель Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации

Нечаева

Е.К.

 - заместитель начальника Управления Президента Российской Федерации по научно-

образовательной политике, секретарь совета;

исключить Биленкину И.П. и Степанову Е.В.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

25 апреля 2019 года

N 192